B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 250v-251v.

Alia prorogacio predicte generalis Curie Aragonum que celebrari debebat in festo Omnim Sanctorum, usque ad festum Ascensionis Domini proxime venturum.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, reverendo in Christo patri Petro, divina providencia, cesaraugustano archiepiscopo, salutem et dilectionem. Licet ut significavimus vobis et aliis de regno Aragonum deberemus in instanti festo Omnim Sanctorum in civitate Cesarauguste aragonensis generalem Curiam

celebrare. Quia tamen ob casum mortis illustris Sancii, regis Maiorice, bone memorie, karisimi consanguinei nostri, nec opportet in civitate Ilerde adesse pro habendis consilio et deliberacione super jure quod habere intendimus in regno et terris dicti quandam regis quod vehementer tangit nos et regnum nostrum, ad quam civitatem evocavimus propterea prelatos, nobiles, milites et sindicos civitatum regnum Aragonum et Valencie ac Catalonie ut sint inibi festo Beati Luche instanti propter quod negocium opportebit nos in ipsa civitate Ilerde moram trahere. Adeo quod yems instans apropinquaverit et quia eciam habuimus expressum consilium fisicorum ad vitandum periculum persone nostre propter infirmitatem quam passi fuimus de qua nunc, benedictus Altissimus, convalemus, ne ad dictum regnum Aragonum propter frigiditatem yemis accedamus, set potius regionem calidam appetamus, idcirco de neccesitate compulsi habuimus racionalius supradictis celebracionem dicte Curie elongare usque ad festum Ascensionis Domini, primum venturum, quo festo Curiam generalem predictam in dicta civitate Cesarauguste aragonensibus celebrabimus, Domino concedente. Ideoque vos requirimus et monemus quatenus in dicta civitate dicto festo Ascensionis Domini celebracioni dicte Curie intersitis; nos enim inibi tunc propterea erimus, duce Domino.

Data Barchinone, VIII^o kalendas octobris, anno Domini M^o CCC^o XX^o quarto.

Similes episcopis infrascriptis: venerabilibus in Christo episcopis patribus vicario oscense ecclesie, sede vacante, ac capitulo ipsius ecclesie ut mitant procuratores; Petro, tirasonense; fratri Sancio, Sante Marie de Albarrazino et sugurbicense, vel, eo absente, vicario suo.

Capitulis infrascriptis:

Jacobus, et cetera, venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Cesarauguste, salutem et cetera. Licet ut significavimus vobis, et cetera ut supra usque ad "requirimus", ubi fuit ponitum ut sequitur: "Ideoque vos requirimus et monemus quot in dicta civitate dicto festo Ascensionis Domini procuratores seu sindicos vestros cum pleno posse, ut per alias litteras vobis scripsimus, faciatis adesse; nos enim", et cetera.

Venerabilibus et dilectis capitulis capitulo oscense, iam supra scriptum est cum vicario ipsius inter episcopos; ecclesie Tirasone; ecclesie Albarrazini.

Similes quales misse fuerunt archiepiscopo et episcopis predictis, fuerunt misse abbatibus et aliis infrascriptis, videlicet venerabilibus et religiosis:

Abbati monasterii Sancti Victoriani.

Priori Sancte Christine.

Abbati de Beruela.

Artaldo de Orta, comendatori maiori Montisalbani.

Abbati de Petra.

Fratri Garsie Luppi, magistro militie ordinis

Calatrave vel comendatori Alcanicii, eo absente.

Abbati Fontisclari.

Tenenti locum castellani in Castellania Emposte.

Abbati Sancti Johannis de Pinna.

Abbati de Rueda.

Raimundo, abbati Montisaragonum.

Similes nobilibus, mesnaderiis et militibus infrascriptis, "dicendo et mandando":

Inclito infanti Petro, domini regis filio, comiti Rippacurcie. Reverendo Petro, cesaraugustano archiepiscopo, tutori nobilis Artaldei de Luna, dicendo similiter et mandando ut tutori.

Jacobo, domino de Exericha. Johanni Eximini de Urrea.

Petro, filio nobilis Jacobi de Xericha, quondam.	Eximino de Focibus.
Alfonso Ferdinandi, domino de Ixar, vel tutoribus suis.	Blasio Maça de Vergua.
Petro Martini de Luna.	
Eximino Cornelii, domino de Alfajarino.	Petro de Sancto Vincencio, non fuit ei scriptum nunc quare suprajunctarius est.
Petro de Luna.	Egidio de Rada.
Blasio de Alagone, vel tutoribus suis.	Martino Egidii de Atrosillo.
Philippe Ferdinandi de Castro.	Raimundo de Peralta.

Similes mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Sanccio Luppi de Valimanya.	Michaeli de Gorrea.	Petro de Pomario.
Petro Roderici de Açagra.	Thome Petri de Focibus.	Ferdinando Luppi de Heredia.
Gondiçalvo de Pomario.	Roderico de Ahonesio.	Martino Romei de Vera.
Eximino Blasii de Ayerbe.	Blasio Maça de las Cellas.	Berengario de Pina.
Johanni Martini de Binies.	Eximino Petri de Pina.	Sanccio de Antilione de Erillo.
Egidio Garcesii de Atrosillo.		
Michaeli Petri de Gotor.		

Similes quales misse fuerunt capitulis supradictis fuerunt misse universitatibus civitatum et villarum infrascriptorum, videlicet:

Civitatum:	Çuffarie et aldearum suarum.	Alagonis.
Cesarauguste.	Almudevar et aldearum suarum.	Burgie.
Osce.	Pertusie et aldearum suarum.	Tamariti de Lithera.
Tirasone.	Saranyene et aldearum suarum.	Montissoni.
Albarrazini et aldearum.	Calataiubie et aldearum suarum.	
Barbastri.	Daroce et aldearum suarum.	
Jacce.	Turolii et aldearum suarum.	
Aynçe.	Farizie et aldearum suarum.	
Exee.	Huese et aldearum suarum.	
Unicastri.	Alcanicci et aldearum suarum.	
	Montisalbani et aldearum suarum.	

6

1325/06/08. Daroca.

Jaime II, rey de Aragón, prorroga el inicio de las Cortes del reino de Aragón hasta el 1 de septiembre de 1325, en Zaragoza.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 251v-253r.

VII^a Prorogacio.

Cum dominus rex invocasset in regnum Aragonum pro celebranda Curia supradicta et propter quedam negocia expedienda in partibus Turolii non posset comode die predicta Ascensionis Domini in Cesaraugusta personaliter adesse, prorogavit ipsam Curiam usque ad instans festum Sancti Johannis mensis junii et scriptsit inde aliquibus de regno per litteras sub sigillo suo secreto. Deinde autem assignavit diem ad dictam Curiam cellebrandam, ut sequitur.

Sequitur alia prorogacio Curie supradicte facta usque ad primam diem mensis septembbris.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, reverendo in Christo patri Petro, divina providencia cesaraugustano archiepiscopo, salutem et cetera. Quamvis in proximo instanti festo nativitatis Beati Johannis Babtiste intenderemus in civitate Cesarauguste generalem Curiam ex causis necessariis sepius prorogatam aragonensibus celebrare, actum autem considerantes quod propter estivalem caliditatem temporis tunc ferventis ne dum tediosum immo periculosum existeret nobis et inclitis inffantibus filiis nostris atque prelatis, baronibus et ceteris ad dictam Curiam convenientibus si tali tempore ipsius Curie celebratio fieret et tractatibus huiusmodi intendere haberemus propterea tempus dicte Curie usque ad primam diem mensis septembbris primum venturi providimus elongandam, requirentes vos atque monentes quatenus in dicta civitate Cesarauguste die prima predicta mensis septembbris celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim autem inibi erimus, concedente Domino, ea causa.

Data Daroce, VIº idus junii, anno Domini Mº CCCº XXº quinto.

Similes episcopis infrascriptis: venerabilibus in Christo episcopis patribus vicario oscense ecclesie, sede vacante, ac capitulo ipsius ecclesie, ut mittant procuratores; episcopo tirasonense \dominus rex ex omni noluit hac vice scribi episcopo tirasonense/; fratri Sancio Sancte Marie de Albarrazino et sugurbieno vel, eo absente, vicario suo.

Capitulis infrascriptis:

Jacobus, et cetera, venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Cesarauguste, salutem et cetera. Quamvis in proximo instanti festo, et cetera ut supra usque ad "requirentes", ubi fuit positum ut sequitur: "Requirentes vos atque monentes quot in dicta civitate Cesarauguste, die prima predicta mensis septembbris procuratores seu sindicos vestros cum pleno posse, ut per alias litteras vobis scripsimus, faciatis adesse. Nos enim, et cetera".

Venerabilibus et dilectis ecclesie oscense; ecclesie Tirasone \dominus rex ex causa noluit hac vice scribi capitulo Tirasone/; ecclesie Albarrazini, capitulis.

Similes quales misse fuerunt archiepiscopo et episcopis predictis fuerunt misse abbatibus et aliis infrascriptis, videlicet venerabilibus et religiosis:

Abbati monasterii Sancti Victoriani.

Priori Sancte Christine.

Abbati de Beruela.

Artaldo de Orta, comendatori maiori Montisalbani.

Abbati de Petra.

Fratri Garsie Luppi, magistro militie ordinis

Calatrave vel comendatori Alcanicii, eo absente.

Abbati Sancti Johannis de Pinna.

Abbati Fontisclari.

Abbati de Rueda.

Tenenti locum castellani in Castellania Emposte.

Bernardo, abbati Montisaragonum.

Similes nobilibus, mesnaderiis et militibus infrascriptis, "dicendo et mandando":

Inclito infanti Petro, domini regis filio, comiti Rippacurie. Reverendo Petro, cesaraugustano archiepiscopo, tutori nobilis Artaldei de Luna, dicendo similiter et mandando ut tutori.

Jacobo, domino de Exericha.

Johanni Eximini de Urrea.

Petro, filio nobilis Jacobi de Xericha, quondam.

Eximino de Focibus. Decessit.

Alfonso Ferdinandi, domino de Ixar, vel tutoribus suis.

Petro Martini de Luna. Decessit.

Petro de Luna.

Blasio de Alagone, vel tutoribus suis.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua.

Petro de Sancto Vincencio, non fuit ei scriptum
nunc quare suprajunctarius est.

Philippo Ferdinandi de Castro.

Martino Egidi de Atrosillo.

Raimundo de Peralta.

Similes mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Sanccio Luppi de Valimanya.

Petro Roderici de Açagra.

Gondicålvo de Pomario.

Michaeli de Gorrea.

Thome Petri de Focibus.

Roderico de Ahonesio.

Petro de Pomario. Decessit.

Ferdinando Luppi de Heredia.

Martino Romei de Vera.

Decessit, non fuit sibi scriptum.

Berengario de Pina.

Sanccio de Antilione de Erillo.

Eximino Blasii de Ayerbe.

Blasio Maça de las Cellas.

Johanni Martini de Binies.

Eximino Petri de Pina.

Egidio Garcesii de Atrosillo.

Michaeli Petri de Gotor. Decessit.

Similes quales misse fuerunt capitulois supradictis, fuerunt misse universitatibus civitatum et villarum
infrascriptarum, videlicet:

Civitatum:

Cesarauguste.

Osce.

Tirasone.

Albarrazini et aldearum.

Barbastri.

Jacce.

Aynçe.

Exee.

Unicastri.

Çuffarie et aldearum suarum.

Almudevar et aldearum suarum.

Pertusie et aldearum suarum.

Saranyene et aldearum suarum.

Calataiubie et aldearum suarum.

Daroce et aldearum suarum.

Turolii et aldearum suarum.

Farizie et aldearum suarum.

Huese et aldearum suarum.

Alcanicii et aldearum suarum.

Montisalbani et aldearum suarum.

Alagonis.

Burgie.

Tamariti de Lithera.

Montissoni.

Procuraciones

7

1325/05/22. Jaca.

*El concejo de Jaca nombra procuradores para las próximas Cortes a Donadeo Deza y Constantino don Chicot,
jurados de la ciudad.*

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº 4.124. Original.

Manifiesto sia a todos que, pregonado o cridado por toda la ciudat de Jacca et ajustado o aplegado pleno
conçeylo en el reffectorio de la eglesia mayor de Sant Per de Jacca, segunt que avemos costumprado, nos, don

Arnalt d'Ates, don Salvador de Benies, don Tomas d'Osse, don Bisçient de Gossa et don Miguel d'Ates, jurados de la dita ciudat, et don Pere d'Ates, Pero Exemenetz Acor, don Ponç Tallaques, don Pero Lavata, don Domingo Martin de Gruynol, don Beltran Conteller, Frances Lopetz Çalba, don Guyllem de Jarne, Jayme d'Acomuer, Miguel de Bescos, Per Estevan de Bescos, Domenge don Guyllem, don Ramon de Generes, don Johan de Villanua, Adam de Partaviu, don Tomas d'Alqueçera, don Pere d'Alascun, Bernart de Puey et Per Guyllem de Generes et toda la universitat de la dita ciudat, todos ensenble et cada uno por si, femos, ordenamos et establemos nuestros especiales et generales procuradores, sindicos et autores los honrados et savios don Donaddieu Deça et Costantin don Chicot, jurados et compaynneros nuestros, ad amos ensenble et a cada uno d'ellos por si, assi que non sia de millor nin de pior condicion el absent que el present, por aparecer et seer ante el seynnor rey et en la honrada et general Cort de los aragoneses, la qual el seynnor rey mando seer agora scelebrada en la ciudat de Çaragoca. Dantes et atorgantes a los ditos procuradores, ad amos ensenble et a cada uno d'ellos por si, todo nuestro pleno et libre poder de tractar, ordenar, despensar, ministrar, atorgar, firmar, revocar, consentir, anullar, prometer et dar, demandar, recebir, pleitejar et econvenir, quitar et deffenir. Et a todas et cada unas cosas que la dita Cort por el dito seynnor rey, et prelados, et ricos homnes, et religiosos, cavalleros, et mesnaderos et procuradores de las ciudades et lugares del regno que en la dita Cort plegados seran, et por ellos tractadas, ordenadas, atorgadas, firmadas seran, prometemoslas aver por firmes et valederas para todos tiempos, et de catar danno et messiones a los ditos procuradores, et de pagar todas cosas juzgadas con sus clausulas, dius obligacion de todos et cada unos nuestros bienes, et cetera.